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Stena Recycling (dalej „Organizacja”) dąży do budowy zrównoważonego, efektywnego 
i odpowiedzialnego łańcucha dostaw, który wspiera realizację celów strategicznych, 
z uwzględnieniem aspektów ekonomicznych, środowiskowych i społecznych. Trwała 
współpraca z Partnerami Biznesowymi, oparta na wzajemnym rozwoju, jest kluczowa dla 
sukcesu Organizacji – zarówno lokalnie, jak i na rynku krajowym oraz międzynarodowym. 

Wizja jest spójna ze strategią zrównoważonego rozwoju, która koncentruje się na 
minimalizowaniu negatywnego wpływu działalności na środowisko, wspiera budowanie 
trwałych i etycznych relacji, promowanie kultury bezpieczeństwa pracy oraz poszanowanie 
praw człowieka. 

Polityka obowiązuje wszystkich pracowników Organizacji, w szczególności osoby 
realizujące procesy zakupowe. Ma zastosowanie do wszystkich kategorii zakupowych 
i stanowi podstawę dla szczegółowych procedur oraz narzędzi wykorzystywanych 
w procesach zakupowych. 

Wartości i cele 
Nasze działania podejmujemy w zgodzie z zasadami określonymi w Kodeksie 
Postępowania Grupy Stena Metall. Zwracając szczególną uwagę na zgodność z przepisami 
prawa, uczciwą konkurencję, etyczne postawy, nie tolerujemy jakichkolwiek działań 
noszących ślady dyskryminacji, przymusu, korupcji czy prania pieniędzy. 
Nie współpracujemy z podmiotami objętymi sankcjami, jeśli te sankcje odnoszą się do 
naszej działalności. 

Naszym celem jest: 
o zapewnienie najwyższej jakości dostaw poprzez współpracę z rzetelnymi 

i certyfikowanymi Partnerami Biznesowymi, 
o optymalizacja kosztów przy jednoczesnym zachowaniu wysokich standardów 

jakości, bezpieczeństwa i zgodności z regulacjami, 
o wspieranie innowacyjności i technologii, 
o budowanie trwałych relacji opartych na zaufaniu, transparentności i wspólnym 

rozwoju, 
o promowanie zrównoważonego rozwoju poprzez preferowanie Partnerów 

Biznesowych prowadzących działalność z poszanowaniem aspektów 
środowiskowych i społecznych, 

o mitygowanie ryzyk związanych z nabywaniem produktów i usług, 
o wzmacnianie pozycji rynkowej poprzez profesjonalne zarządzanie procesem 

zakupowym oraz jego ciągłe doskonalenie. 

Realizacja tych celów pozostaje spójna z globalnymi wyzwaniami w obszarze 
odpowiedzialnego biznesu, dlatego Polityka wspiera także cele Zrównoważonego Rozwoju 
ONZ, w szczególności poprzez: 

o promowanie godnej pracy i odpowiedzialnych warunków zatrudnienia (SDG 8), 
o wspieranie zrównoważonej konsumpcji i produkcji (SDG 12), 
o działania na rzecz klimatu poprzez ograniczanie wpływu środowiskowego 

Dostawców (SDG 13), 
o odpowiedzialne gospodarowanie zasobami i ochrona ekosystemów (SDG 15), 
o promowanie etycznych, transparentnych i zgodnych z prawem praktyk 

zakupowych (SDG 16). 
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Zobowiązania Organizacji 
Organizacja zobowiązuje się do prowadzenia procesu zakupowego w sposób uczciwy, 
przejrzysty i bezstronny, zapewniając ocenę wszystkich Dostawców według tych samych 
kryteriów. Dbamy o to, aby małe i lokalne firmy oraz przedsiębiorstwa o zróżnicowanej 
strukturze własności miały równy dostęp do możliwości współpracy i mogły konkurować 
na takich samych zasadach. 

Zarządzanie Polityką 
Aby zapewnić skuteczność i wysoką jakość naszych procesów, regularnie rozwijamy 
praktyki zakupowe oraz narzędzia wspierające analizę rynku i ryzyk. Pozwala nam to lepiej 
reagować na zmiany otoczenia, usprawniać przebieg procesu zakupowego oraz 
wzmacniać stabilność łańcucha dostaw. 

Polityka jest przeglądana co najmniej raz w roku, tak aby odzwierciedlała aktualne 
wymagania regulacyjne, zmiany rynkowe oraz wnioski z analiz ryzyka w łańcuchu dostaw. 
Aktualne wersje dokumentu są udostępniane pracownikom poprzez kanały wewnętrzne 
oraz komunikowane Partnerom Biznesowym jako element zasad współpracy. Dokument 
publikowany jest również na stronie internetowej Organizacji. 

Szczegółowe wskaźniki oraz cele nie są elementem Polityki i są definiowane 
w dedykowanych dokumentach operacyjnych, co umożliwia ich regularną aktualizację 
oraz dostosowanie do uwarunkowań biznesowych i zmieniających się regulacji. 

Współpraca w ramach łańcucha dostaw 
Współpraca w ramach łańcucha dostaw opiera się na jasnych zasadach i wzajemnym 
zrozumieniu oczekiwań, które umożliwiają sprawne funkcjonowanie procesów zakupowych. 
Oczekujemy od Partnerów Biznesowych rzetelności, przewidywalności oraz 
profesjonalnego podejścia, stanowiących podstawę efektywnej i długofalowej współpracy. 

Preferujemy współpracę z Partnerami Biznesowymi, którzy stosują uznane systemy 
zarządzania jakością, środowiskiem, bezpieczeństwem pracy i informacją oraz prowadzą 
działalność zgodnie z zasadami odpowiedzialnego i zrównoważonego rozwoju. 
W szczególności oczekujemy ograniczania wpływu na klimat i środowisko poprzez 
efektywne zarządzanie odpadami i energią oraz minimalizując emisję gazów cieplarnianych 
w swoich łańcuchach wartości. Ważne jest dla nas także, aby troszczyli się 
o bezpieczeństwo i zdrowie pracowników, respektowali prawa człowieka oraz działali 
w sposób etyczny i transparentny. 

Organizacja stosuje analizę ryzyka w łańcuchu dostaw oraz może weryfikować zgodność 
działań Partnerów Biznesowych z wymaganiami środowiskowymi, społecznymi i etycznymi 
realizując ocenę ryzyk ESG, okresowe przeglądy Dostawców, audyty na miejscu lub zdalne 
oraz wdrażając działania naprawcze w przypadku stwierdzenia niezgodności. 

Wszystkim zainteresowanym zapewniamy możliwość zgłaszania naruszeń etycznych, 
środowiskowych oraz związanych z prawami człowieka poprzez dostępne publicznie kanały 
zgłoszeń. 


